
Er klimakampen også sikkerhedspolitik? 

 

NEJ til Oprustning – JA til Bæredygtig Sikkerhedspolitik 

inviterer til debat 

Mandag den 7. april kl. 16.00 – 18.00 

i 

Fællessalen, Christiansborg 

 

Oplæg: 

Connie Hedegaard, fhv. minister og EU-kommissær 

Jeppe Svan Sørensen, Den grønne ungdomsbevægelse 

 

Mødet er offentligt, men kræver tilmelding til: 

 lissinordahn@gmail.com   (max. 150 deltagere) 

Mød gerne frem mellem kl. 15.30 og 15.45 for at komme gennem sikkerhedstjek. 

 

Klimakrisen er den største sikkerhedspolitiske trussel i verden. Klimaforandringerne 
ødelægger livsgrundlaget for millioner af mennesker overalt på kloden. Det fører til 
konflikter om naturressourcer og medfører et stadigt voksende antal klimaflygtninge.   

Men hverken i Danmark, EU eller i resten verden bliver klimakrisen taget tilstrækkelig 
alvorligt. Konsekvenserne er alvorligst i det globale syd, mens det er produktion og 
forbrug i det globale nord, der er hovedårsag til krisen.  

Det politiske fokus i Europa er på militær oprustning. Et svimlende antal milliarder 
bruges til krudt og kugler. Klimaet og den nødvendige grønne omstilling bliver 
nedprioriteret. Det er uholdbart. Hvordan kan det lykkes at overbevise politikerne om, at 
truslen fra klimaforandringerne er afgørende og hastende? Klimakampen må have 
topprioritet for at sikre liv og sikkerhed for alle. 

Program: 



16.00 – 16.05 Velkomst ved mødeleder Gunvor Auken 

16.05 – 16.30 Oplæg ved Connie Hedegaard 

16.30 – 16.55 Oplæg ved Jeppe Svan Sørensen 

16.55 – 17.10 Pause 

17.10 – 18.00 Debat 

                                                                      * 

På hjemmesiden https://nejtiloprustning.dk/ kan man finde artikler, oplæg og taler fra 
arrangementer, NtO har deltaget i. Det gælder også pamfletten ’BÆREDYGTIG 
SIKKERHEDSPOLITIK. En nødvendig omtanke’ fra NtO’s OMTÆNKE-tank. Den 
kan downloades og ligger her https://nejtiloprustning.dk/omtaenke-tanken/  

Alting koster penge. Derfor minder vi om, at vi er afhængige af frivillige bidrag og 
fondsstøtte. Vi har oprettet en selvstændig bankkonto i Arbejdernes Landsbank i NtO’s 
navn og vil opfordre til, at I overfører – store eller små – beløb hertil: Reg.nr. 5444 
Kontonr. 0247380 (Skulle I mod forventning blive bedt om et 10-cifret kontonummer, 
sætter I blot tre nuller foran kontonummeret).  

Hvis det volder vanskeligheder, er det muligt at indbetale til en privat MobilePay-konto 
tilhørende Henning Salling Olesen. Telefonnummeret er 2963 4553, og beløbet 
overføres direkte til bankkontoen. Mærk betalingen ’NtO’.  

 

Mange hilsener 

Susanne Possing Henning Salling Olesen Steen Folke 

Talspersoner for NEJ til Oprustning – JA til Bæredygtig Sikkerhedspolitik 

 

 


